^_J  .

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
28 июня 2017 года 176

от №
ст-ца Кущевская

О Порядке представления депутатами Совета муниципального
образования Кущевский район сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги ( супруга) и

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 27Э-ФЗ
«О противодействии коррупции», от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», от 03 ноября
2015 года № ЗОЗ-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», от 28 ноября 2015 года № 354-ФЭ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях
совершенствования мер по противодействию коррупции» Совет
муниципального образования Кущевский район РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок представления депутатами Совета
муниципального образования Кущевский район сведений о доходах, расходах
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение).

2. Управлению делами администрации муниципального образования
Кущевский район (Пономарева) опубликовать настоящее решение, разместив
его полный текст на сайте в информационно -  телекоммуникационной сети
«Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации
«Муниципальный вестник» (www.kush-adm.ru).

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Председатель Совета
муниципального образования муниципального образования

несовершеннолетних детей

Кущ ~ ^
г " С.В.Ламонов

кии район
И.А.Гузев

http://www.kush-adm.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

решением Совета муниципального
образования Кущевский район

от «Ж»

ПОРЯДОК
представления депутатами Совета муниципального

образования Кущевский район сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий порядок определяет порядок представления
депутатами Совета муниципального образования Кущевский район сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей (далее -  Порядок и сведения, соответственно).

2. Сведения представляются в виде справки по форме, утвержденной
Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 "Об
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые
акты Президента Российской Федерации", депутатами Совета муниципального
образования Кущевский район ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего
за отчетным.

3. Сведения депутатами Совета муниципального образования
Кущевский район представляются в постоянную комиссию по вопросам
местного самоуправления, правопорядка и взаимодействия с общественными
организациями Совета муниципального образования Кущевский район (далее -
Комиссия).

4. В случае если депутат Совета муниципального образования
Кущевский район обнаружил, что в представленных им сведениях не отражены
или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он
вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим
Порядком, не позднее одного месяца после окончания срока, указанного в
пункте 2 настоящего Порядка.

5. Сведения представляются в соответствии с регистрационными,
правоустанавливающими и иными установленными законодательством
документами.

6. Непредставление или несвоевременное представление сведений
является основанием для досрочного прекращения депутатских полномочий.

7. В случае непредставления депутатом, по объективным причинам,
сведений, данный факт подлежит рассмотрению на заседании Комиссии.

8. Секретарь комиссии, ответственный за прием, обработку и хранение
сведений, несет в соответствии с законодательством Российской Федерации
ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение
сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся
конфиденциальными.

2

Заместитель главы муниципального
образования Кущевский район С.М.Зубков